
COD. PRATICA: 2024-002-15158 

segue atto n. 14019  del 31/12/2024  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE  COORDINAMENTO PNRR, RISORSE UMANE, PATRIMONIO, 

RIQUALIFICAZIONE URBANA 
Servizio Organizzazione, Amministrazione e Gestione delle risorse umane 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 14019  DEL  31/12/2024 

 
 

OGGETTO:   DGR n. 1270 del 30/12/2024 - Avviso pubblico per il conferimento 
dell’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Welfare (CODICE 
AVVISO codice R_UMBRIA_TDir1_24). 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamata la DGR n.1270 del 30/12/2024 con la quale sono state assunte dalla Giunta 
regionale specifiche decisioni per quanto attiene la Direzione regionale “Salute e Welfare” e, in 
particolare è stato stabilito: 
- di confermare, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di Organizzazione, la configurazione 

vigente della Direzione Salute e Welfare, così come risultante dalla DGR n. 128 del 
7/2/2023;  

- di confermare altresì, ai sensi dell’art. 7 della LR n. 2/2005, il trattamento economico 
complessivo omnicomprensivo annuo pari a € 140.212,00 per tredici mensilità per 



COD. PRATICA: 2024-002-15158 

segue atto n. 14019  del 31/12/2024  2 

l’incarico di direttore regionale della Direzione Salute e Welfare, prevedendo in aggiunta 
a detto trattamento economico una ulteriore quota variabile, nella misura massima del 
20% del trattamento economico suddetto, secondo l’esito della valutazione annuale 
della performance e comunque nel rispetto del limite massimo stabilito dall’art. 17 della 
legge regionale n. 28/2012;  

- di prevedere per la durata dell’incarico un periodo pari alla durata della legislatura, con 
valutazione intermedia a 24 mesi dal conferimento, ai fini della conferma per il 
successivo periodo; 

- di procedere all’attivazione della procedura volta al conferimento dell’incarico di Direttore 
della Direzione Salute e Welfare tramite avviso pubblico di manifestazione di interesse, 
ai sensi dell’art. 7 della LR n. 2/2005, aperto per 10 giorni, secondo lo schema di avviso 
Allegato A) parte integrante e sostanziale della medesima deliberazione; 

Richiamato l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione vigente, adottato con DGR n. 
108/2006 e s.m.i., relativamente alle competenze, poteri e responsabilità dei Direttori regionali; 
Richiamato l’art. 7 della LR n. 2/2005, recante la disciplina dell’incarico del Direttore regionale 
e della relativa procedura di nomina;  
Richiamato il  DL 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con L.  n. 79 del 29 giugno 
2022, che introduce all’art. 35-ter del D.lgs n. 165/01 il ricorso al Portale unico del 
Reclutamento (InPA) disponibile al link https://www.inpa.gov.it/ per la pubblicazione delle 
procedure di reclutamento delle Amministrazioni centrali; 
Richiamato in particolare l’articolo 35-ter, comma 4, del D.Lgs n. 165/2001, che estende a 
Regioni ed enti locali per le rispettive selezioni di personale l’obbligo di pubblicazione nel 
Portale unico del Reclutamento (InPA); 
Richiamato il Decreto 15 settembre 2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione pubblica, relativo alle “Modalità di utilizzo del Portale unico del 
reclutamento da parte delle Autonomie locali - pubblicato nella G.U. n. 9 del 12 gennaio 2023 - 
che ha disposto l’obbligo per le Regioni e gli Enti Locali dell’utilizzo del Portale unico per il 
reclutamento “InPA”; 
Richiamato il Decreto 3 novembre 2023 del Ministro per la pubblica amministrazione inerente 
le caratteristiche e le modalità di funzionamento del Portale unico del Reclutamento (InPA); 
Ritenuto, dunque, di dover provvedere, con il presente atto, in attuazione di quanto stabilito 
con la DGR n.1270 del 30/12/2024, all’attivazione della procedura pubblica di manifestazione 
di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e 
Welfare, tramite pubblicazione dell’avviso, Allegato A) parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
Ritenuto inoltre, di disporre la pubblicazione del presente atto nel Portale unico del 
Reclutamento (InPA) al link https://www.inpa.gov.it/ e nel sito internet istituzionale della 
Regione Umbria, http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi,  prevedendo il termine di 10 
giorni decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione nel Portale unico del Reclutamento 
(InPA) per la presentazione delle candidature, tramite il portale medesimo; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

1. di adottare, per tutto quanto esposto in premessa, in attuazione delle disposizioni di cui alla 
DGR n. 1270 del 30/12/2024, l’avviso pubblico di manifestazione di interesse (codice 
R_UMBRIA_TDir1_24) di cui all’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente 
atto, finalizzato al conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e 
welfare, in conformità alle disposizioni normative vigenti; 

2. di precisare che alla Direzione regionale Salute e Welfare sono attribuite le competenze 
così come dettagliate nell’Allegato B) parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di pubblicare l’avviso di cui al punto 1 nel Portale del Reclutamento “inPA” 

https://www.inpa.gov.it/


COD. PRATICA: 2024-002-15158 

segue atto n. 14019  del 31/12/2024  3 

(https://www.inpa.gov.it/) e nel sito internet istituzionale della Regione Umbria: 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi; 

4. di precisare che le candidature devono essere presentate entro il termine di 10 giorni 
decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso nel Portale del 
Reclutamento “inPA” (https://www.inpa.gov.it/) secondo le modalità indicate nell’avviso 
stesso; 

5. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 31/12/2024 L’Istruttore 

Stefania Barcaccia 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 31/12/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabiola Marsilio 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 31/12/2024 Il Dirigente  

- Fabiola Marsilio 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

